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Byczyna, 28 marca 2024 r. 

OŚ.271.7.4.2023.Asz 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

 

dot.: postępowania na zadanie:  

Renowacja zabytkowego obwarowania miasta Byczyna odcinek B z basztą Piaskową 

i wieżą bramną wschodnią 

  

   Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710  ze zm.), Zamawiający informuję, iż wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z udzielonymi 

odpowiedziami: 

 

Pytanie 1: 

Proszę o podanie wytycznych: 

- skali, 

- wymiaru, 

- obszar szczegółowości (co ma obejmować dany element, w przypadku makiety: stare czy nowe miasto), 

dotyczących elementów wspomnianych w projekcie wykonawczym: makieta Byczyna, rzeźba w brązie, kiosk 

zewnętrzny (multimedialny), ławka multimedialna. 

Odpowiedź: 

Wstępna koncepcja makiety miasta Byczyna 
 
Wykonanie makiety obejmuje projekt makiety wraz z opracowaniem naukowym (analiza materiałów 

archiwalnych, cech stylowych historycznej architektury miasta itd.) oraz wykonanie formy do odlewu i 

odlewu z brązu do ustawienia w przestrzeni publicznej. 

Makieta ma być wykonana w skali 1:200. 

Orientacyjne wymiary makiety 200 x 170 cm 

Makieta ma obejmować obszar starego miasta w obrębie murów miejskich i fos. 

Opracowanie obejmuje podkonstrukcję (postument ) płaszczyzna na której zostaną ustawione modele 

zabudowy ma znajdować się około 75 cm ponad poziomem terenu. 

 

GMINA BYCZYNA 
 

ul. Rynek 1                                                                           tel.  fax. 77/413 41 50 

46-220 Byczyna                                                                  e-mail: um@byczyna.pl  
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Ze względu na bezpieczeństwo użytkowników makieta (podkonstrukcja) musi wytrzymać obciążenie 2 kN. 

Makieta zostanie ustawiona na terenie utwardzonego placu. 

 Na makiecie należy pokazać: 

- zrekonstruowany obwód murów obronnych, 

- ratusz, 

- kościół pw. Św. Mikołaja, 

- kościół Św. Trójcy 

- kwartały budowy mieszczańskiej 

Na makiecie, w miejscu łatwo dostępnym należy umieścić opisy alfabetem Braille’a zawierające podpisy – 

oznaczenia charakterystycznych obiektów tj. 

-nazwy bram miejskich i baszt 

-kościoły, ratusz 

-nazwy ulic 

Przykładowe rozwiązanie – makieta dotykowa toruńskiej starówki, fot. www.torun.pl 

http://www.torun.pl/
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Wybrana ikonografia: 

 

Rekonstrukcja planu Byczyny, www.polska-org.p 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.B. Werner, widok Byczyna, akwaforta ze zbiorów uniwersytetu Wrocławskiego 

http://www.polska-org.p/
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F.B.Werner, widok kościoła miejskiego, poł. XVIII w. 

 

Reprodukcja mapy katastralnej centrum Byczyny,  www.polska-org.p 

 

 

http://www.polska-org.p/
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KONCEPCJA ZAGOSPODAROWANIA PARKU PRZY ODCINKU „B” MURÓW MIEJSKICH W BYCZYNIE 
 
Meble miejskie – propozycje 
 

 

      Infokiosk   

 

 

 

Ławka solarna 

 

 
 

Pytanie 2: 

Proszę o podanie parametrów dachówki (grubość, rodzaj wypału). 

Odpowiedź: 

W projekcie przewidziano dachówkę karpiówkę o grubości ok. 2 cm wypał węglowy. dachówka musi spełniać 

wymogi mrozoodporności.  
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Pytanie 3: 

W umowie & 4 Płatności  w podpunkcie  

b) Etap 2 jest zapis, że wypłata transzy w wysokości  47,5 % nastąpi na podstawie dwóch faktur.  

 Czy oznacza to, że płatność ta będzie jeszcze podzielona na dwie płatności po 23,75%? Czy raczej zapis 

dotyczący dwóch faktur odnosi się po prostu do pierwszego etapu (pierwsza faktura 5 %, druga 47,5 %)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje możliwość wypłaty transzy w II etapie na podstawie dwóch faktur a transzy III na 

podstawie nawet trzech faktur. Termin wystawienia tych faktur oraz ich wysokość będzie uzależniona od 

wysokości wynagrodzenia wykonawcy w stosunku do wysokości wartości inwestycji przewidzianej we 

wniosku o dofinansowanie i wiąże się z obowiązkiem dostosowania płatności do reguł wskazanych w 

przepisach regulujących Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Zamawiający nie 

może więc podać na dzień dzisiejszy proporcji, w jakiej rozbita będzie płatność z II etapu (czyli 47,5%) i w III 

etapie (również 47,5% lub kwoty, która pozostała do zapłaty). Wartość 5% dotyczy I etapu..  

 

Pytanie 4: 

Czy podmiot udostępniający zasoby powinien uzupełnić w załączniku nr 2b do SWZ - Oświadczenie o 

spełnieniu warunków udziału w postępowaniu również drugą stronę: 

- Informacja w związku z poleganiem wykonawcy na zasobach innych podmiotów, 

-  Dane podmiotu, na zasobach którego polega Wykonawca. 

 

Jeżeli nie, to czy opisane wyżej miejsca mają pozostać przekreślone czy pozostawione puste? 

 

Odpowiedź: 

Podmiot udostępniający zasoby nie wypełnia danych w zakresie: 

- Informacja w związku z poleganiem wykonawcy na zasobach innych podmiotów, 

-  Dane podmiotu, na zasobach którego polega Wykonawca. 

 

Czy te miejsca pozostaną przekreślone, czy pozostawione puste jest bez znaczenia. 

W tym miejscu przypominam, że warunek: 

 

a) w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej: 

→ 1 robotę budowlaną polegającą na remoncie, renowacji, przebudowie, konserwacji, odbudowie 

obiektu zabytkowego wpisanego do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków o 

wartości robót minimum 2 mln zł. brutto, 

oraz 

→ 2 roboty budowlane, gdzie każda z nich obejmowała swym zakresem konserwację lub 

odtworzenie minimum 300 m2 powierzchni lica muru ceglanego lub kamiennego będącego 

częścią zabytku wpisanego do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków  

 

musi łącznie spełniać jeden podmiot. Jak to wynika z samej konstrukcji warunku, Wykonawca musi 

wykazać, że wykonał roboty opisane w tirecie pierwszym oraz w tirecie drugim. 

 
                                                                                                         


